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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45990 ObligatoriaBIOQUÍMICA DE LA VISIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

45990 ObligatoriaBIOQUÍMICA DE LA VISIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

46027 ObligatoriaCOMUNICACIÓN Y HABILIDADES SOCIALES APLICADAS A LA
OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2019 09:00-13:00

AULA 103

OBSERVACIONE HORA DE INICIO 9:30 H.

45991 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 09:00-13:00
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AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE

45997 ObligatoriaMATERIALES ÓPTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 16:00-20:00

AULA 103

45992 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS Y BIOESTADÍSTICA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2019 16:00-20:00

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

45993 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 16:00-20:00

AULA 101
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45998 ObligatoriaFISIOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

45999 ObligatoriaNEUROFISIOLOGÍA Y PERCEPCIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 09:00-13:00

AULA 103

46000 ObligatoriaÓPTICA GEOMÉTRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 16:00-20:00

AULA 105
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46006 ObligatoriaADAPTACIÓN DE LENTES OFTÁLMICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

46007 ObligatoriaCLÍNICA DE LAS LENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2019 09:00-13:00

AULA 101

46008 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PATOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 09:00-13:00

AULA 103

46012 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA
VISIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2019 09:00-13:00

AULA 103

46025 ObligatoriaMONTAJES ESPECIALES Y COMPOSTURAS ÓPTICAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

46009 ObligatoriaPRINCIPIOS DE OPTOMETRÍA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2019 09:00-12:00

AULA 101

46009 ObligatoriaPRINCIPIOS DE OPTOMETRÍA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2019 09:00-12:00

AULA 101

 17Page 4 ofMonday 01 July 2019



CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46015 ObligatoriaADAPTACIONES ESPECIALES DE LENTES DE CONTACTO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2019 09:00-13:00

AULA 101

46022 ObligatoriaATENCIÓN OPTOMÉTRICA EN CIRUGÍA REFRACTIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

46018 ObligatoriaOPTOMETRÍA AVANZADA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2019 09:00-13:00

AULA 103

46023 ObligatoriaSISTEMAS AVANZADOS DE EXPLORACIÓN OCULAR E
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2019 09:00-13:00

AULA 105
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45994 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

45995 ObligatoriaESTRUCTURA DEL SISTEMA VISUAL  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

45991 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

45992 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS Y BIOESTADÍSTICA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46001 ObligatoriaINSTRUMENTOS OPTOMÉTRICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46002 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA FISIOPATOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 05/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46003 ObligatoriaÓPTICA FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46004 ObligatoriaÓPTICA FISIOLÓGICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46005 ObligatoriaÓPTICA OFTÁLMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46006 ObligatoriaADAPTACIÓN DE LENTES OFTÁLMICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46007 ObligatoriaCLÍNICA DE LAS LENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46008 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PATOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46010 ObligatoriaOPTOMETRÍA DE LA VISIÓN BINOCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46026 ObligatoriaRADIOMETRÍA, FOTOMETRÍA Y COLOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46014 ObligatoriaSALUD PÚBLICA, PREVENCIÓN DE LA CEGUERA Y
EPIDEMIOLOGÍA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46014 ObligatoriaSALUD PÚBLICA, PREVENCIÓN DE LA CEGUERA Y
EPIDEMIOLOGÍA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/05/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46016 ObligatoriaBAJA VISIÓN Y REHABILITACIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/05/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46017 ObligatoriaDETECCIÓN DE LAS ANOMALÍAS DEL SISTEMA VISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46027 ObligatoriaCOMUNICACIÓN Y HABILIDADES SOCIALES APLICADAS A LA
OPTOMETRÍA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2019 09:00-13:00

AULA 101

OBSERVACIONE HORA DE INICIO 9:30 H.

45997 ObligatoriaMATERIALES ÓPTICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2019 16:00-20:00

AULA 108

45993 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 16:00-20:00

AULA 103
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45998 ObligatoriaFISIOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 16:00-20:00

AULA 101

45999 ObligatoriaNEUROFISIOLOGÍA Y PERCEPCIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 09:00-13:00

AULA 105

46000 ObligatoriaÓPTICA GEOMÉTRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 16:00-20:00

AULA 105
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46012 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA
VISIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2019 09:00-13:00

AULA 108

46025 ObligatoriaMONTAJES ESPECIALES Y COMPOSTURAS ÓPTICAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2019 16:00-20:00

AULA 103
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46015 ObligatoriaADAPTACIONES ESPECIALES DE LENTES DE CONTACTO
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2019 09:00-13:00

AULA 105

46022 ObligatoriaATENCIÓN OPTOMÉTRICA EN CIRUGÍA REFRACTIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2019 16:00-20:00

AULA 105

46018 ObligatoriaOPTOMETRÍA AVANZADA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 09:00-13:00

AULA 105

46023 ObligatoriaSISTEMAS AVANZADOS DE EXPLORACIÓN OCULAR E
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2019 09:00-13:00

AULA 102
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45994 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

45995 ObligatoriaESTRUCTURA DEL SISTEMA VISUAL  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

45991 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

45992 ObligatoriaMÉTODOS MATEMÁTICOS Y BIOESTADÍSTICA  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46001 ObligatoriaINSTRUMENTOS OPTOMÉTRICOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46002 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA FISIOPATOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46003 ObligatoriaÓPTICA FÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46004 ObligatoriaÓPTICA FISIOLÓGICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46005 ObligatoriaÓPTICA OFTÁLMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46006 ObligatoriaADAPTACIÓN DE LENTES OFTÁLMICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2

46007 ObligatoriaCLÍNICA DE LAS LENTES DE CONTACTO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46008 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE PATOLOGÍA OCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46010 ObligatoriaOPTOMETRÍA DE LA VISIÓN BINOCULAR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46026 ObligatoriaRADIOMETRÍA, FOTOMETRÍA Y COLOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2019 16:00-20:00

NO DEFINIDA 2
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46016 ObligatoriaBAJA VISIÓN Y REHABILITACIÓN VISUAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

46017 ObligatoriaDETECCIÓN DE LAS ANOMALÍAS DEL SISTEMA VISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2019 09:00-13:00

NO DEFINIDA 2

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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